
2520-07 

 

          
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

К О М И Т Е Т 

ПО  БЮДЖЕТНОЙ  И  НАЛОГОВОЙ  ПОЛИТИКЕ 

Р Е Ш Е Н И Е 

18.04.2007 № 6/7 

О проекте закона Пермского края  
"О региональных стандартах оплаты жилого помещения 
и коммунальных услуг при предоставлении гражданам 
субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных 
услуг" ("О размерах региональных стандартов  
оплаты жилого помещения и коммунальных  
услуг при предоставлении гражданам субсидий  
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг") 
(второе чтение) 
 

Заслушав информацию председателя комитета по государственной политике 

и местному самоуправления, руководителя рабочей группы Елохова Ю.Г., комитет 

РЕШАЕТ: 

Рекомендовать Законодательному Собранию: 

1.Переголосовать и принять поправку № 19 депутатов Законодательного 

Собрания Гарсляна А.Г., Даута В.А. в уточненной редакции : 

«В статье 3 проекта Закона в перечень категорий населения Пермского края, 

кому предоставляется льгота по совокупному доходу семьи, добавить 

«неработающим пенсионерам, имеющим подземный стаж работы в угольных 

шахтах края 10 и более лет, проживающим на территориях муниципальных 

образований Гремячинского, Губахинского и Кизеловского муниципальных 

районов, не имеющим права на льготы по оплате жилья и коммунальных услуг». 

2.Принять проект закона Пермского края «О региональных стандартах 

оплаты жилого помещения и коммунальных услуг при предоставлении гражданам 

субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг», подготовленный 

рабочей группой, во втором чтении. 

3.Рассмотреть и принять проект постановления Законодательного Собрания 

Пермского края «О региональных стандартах оплаты жилого помещения и 

коммунальных услуг при предоставлении гражданам субсидий  

на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» с учетом поправок, 

принятых рабочей группой. 

  
Председатель комитета А.В.Чибисов 
 


